№ 25 от 25.05.2020г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь   Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Уставом Петропавловского сельского поселения, в целях приведения муниципальных правовых актов Петропавловского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Петропавловского сельского поселения, изложив его в новой редакции.
2. Постановление № 4 от 02.02.2016 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Петропавловского сельского поселения» - отменить.
3. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и  разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       5. Данное постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                   П.Л. Шерер

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	1.
	Принятие и рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий

	Население муниципального образования
Юридические лица, организаторы публичных мероприятий

	2.
	Оказание услуг по нотариальным действиям
	Население муниципального образования
Юридические лица

	3.
	Обеспечение жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Население муниципального образования

	4.
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Петропавловского сельского поселения.
	Население муниципального образования

	5.
	Выдача справок (о составе семьи, о площади, об иждивении и.т.д.)
	Население муниципального образования

	6.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Население муниципального образования

	7.

	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Петропавловского муниципального образования
	Население муниципального образования

	 8.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Население муниципального образования, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Население муниципального образования

	10.
	Разработка и выполнение мероприятий в отношении бесхозяйного имущества
	Муниципальное образование

	11.
	Перевод жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения
	Юридические лица

	12.
	Предоставление по запросам информации, копий документов, хранящихся в архиве администрации Петропавловского МО
	Население муниципального образования
Юридические лица

	13.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Петропавловского МО
	Население муниципального образования

	14.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	Население муниципального образования

	15.
	Постановка граждан на воинский учет
	Население муниципального образования

	16.
	Организация ритуальных услуг и содержания кладбищ на территории Петропавловского МО
	Население муниципального образования

	17.
	Организация освещения улично-дорожной сети в границах Петропавловского муниципального образования
	Население муниципального образования

	18.
	Предоставление информации по вопросам гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Петропавловского муниципального образования
	Население муниципального образования
Предприятия, организации

	19.
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством
	Население муниципального образования, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	20.
	Предоставление земельного участка на котором расположено сооружение
	Население муниципального образования, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	21.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Население муниципального образования, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	22.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Население муниципального образования, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	23.
	Предоставления земельных участков гражданам для индивидуального строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Население муниципального образования, юридические лица

	24.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	25.
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
	Население муниципального образования, юридические лица

	26.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя
	Население муниципального образования, юридические лица

	27.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Население муниципального образования

	28.
	Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Дети и молодежь

	29.
	Предоставление информации о месте и времени  проведения мероприятий, концертов
	Население муниципального образования

	30.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Население муниципального образования